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Już po raz 22. tłumy opolskich maturzystów paradnie zaprezentowały na
opolskim rynku Poloneza. Tradycyjnie w polonezie wzięli udział Arkadiusz
Wiśniewski, Prezydent Opola oraz prof. dr hab. Marek Masnyk, Rektor
Uniwersytetu Opolskiego. Sam taniec przyciągnął wielu spacerowiczów,



którzy przyglądali się ponad 500 tańczącym uczniom.

 

 

W tym roku Poloneza poprowadzili: Andrzej Mikosza, aktor Opolskiego Teatru Lalki
i Aktora oraz Miss Polonia 2023 Ewa Jakubiec.

- Pełen rynek maturzystów, więc ufam, że wierzycie w magię tego poloneza.
Legenda głosi, że kto w nim zatańczy, maturę ma zdaną - mówił prof. dr hab. Marek
Masnyk, rektor Uniwersytetu Opolskiego. - Ja natomiast liczę na to, że po dobrze
zdanej maturze znajdziecie się na naszym uniwersytecie, który ma dla Was
przygotowaną bogatą ofertę edukacyjną. Serdecznie zapraszam!

- Życzę Wam nie tylko dobrze zdanej matury i udanego tańca, ale przede wszystkim
tego, żeby wielki świat stał przed Wami otworem i żebyście z niego korzystali w
przyszłości przez całe swoje życie - podkreślił Arkadiusz Wiśniewski, Prezydent
Miasta Opola.

Polonez to polski taniec narodowy, dawniej nazywany tańcem dworskim.
Pierwowzorem poloneza był taniec pieszy pochodzenia ludowego, tańczony najpierw
wśród ludu, znany w swym pierwowzorze – chmielowym, „chodzony” z drugiej
połowy XVI i początku XVII wieku. Z czasem przyjął się na dworach magnackich. Na
dworach królów polskich stanowił element ceremoniału dworskiego, będąc paradą
szlachty przed monarchą. Dzisiaj to domena przyszłych studentów.

Kwadrans przed rozpoczęciem tańca maturzyści wzięli udział w konkursie, który
poprowadził Mateusz Golomb z Biura Marketingu i Public Relations UO. Uczestnicy,
którzy wykazali się wiedzą na temat Uniwersytetu Opolskiego i Miasta Opole, wygrali
nagrody, m.in.: grę Monopoly Opole, gadżety oraz jubileuszowy kalendarz UO czy
zaproszenia na koncerty do Narodowego Centrum Polskiej Piosenki.

Wydarzenie zakończyło się tradycyjnym, pamiątkowym zdjęciem
wykonanym z okna opolskiego ratusza, które ukaże się już 2 lutego w
wydaniu „Gazety Wyborczej”.
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